⁷⁴ Even though Belacqua, the late repentant, is saved, he will be saved only through fire (I COR. 3: «salvus erit quasi per ignem»), and he will still suffer remorse, for God better rewards those who serve him longest (JOHN 14: 2: «In my father's house there are many mansions»). See PERALDUS, *De vitiis*, t.v, pa.2 ch.5, p. 185a: «Licet ille qui tarde convertitur, salvetur: sic tamen salvus erit quasi per ignem, 1 Ad Corint. 3 [...] Habet enim Deus unde melius remuneret eos qui sibi diutius servierunt; et licet salvetur qui tarde convertitur, si vere sicut ille qui cito convertitur: tamen in domo Patris caelestis mansiones multae sunt».

⁷⁵ FRANCESCO DA BUTI, gloss to *Purg.* IV 127-35: «Perch'io indugiai; cioè perch'io, Belacqua, penai, al fine i buon sospiri; cioè li pentimenti e rimordimenti de la penitenzia, che inducono sospiri».

⁷⁶ PERALDUS, *De vitiis*, t.v, pa.2 ch.5, p. 183a: «Et ista procrastinatio est velut corvus in superliminari, dicens Domino pulsanti ad ostium, "Cras, cras"».

⁷⁷ PERALDUS, *De vitiis*, t.v, pa.2 ch.5, p. 185a-b: «Tertio deberet homines movere ad accelerationem conversionis magnum periculum malae consuetudinis [...] A medicis etiam dicitur, quod consuetudo sit altera natura».

⁷⁸ PERALDUS, *De vitiis*, t.v, pa.2 ch.5, p. 189a: «Unde magna est fatuitas eorum, qui ita praesumunt, quod in morte convertantur, et quod tunc diabolus devincant, quando ipse melius praeparatus est ad praelium. Similes videntur esse illi, qui ludens ad schachos, et parum de ludo sciens, cogitaret apud se, "Ego permittam mihi familiam auferri: deinde in fine mactabo illum, cum quo ludo in angulo", cum tamen sciret illum, cum quo ludit, peritissimum esse lusorem. Velut imperitus luso est peccator qui, semper in tentationibus succumbit, qui familiam virtutum amisit. Velut peritissimus lusor est diabolus, qui ab initio mundi exercitatus est in ludo tentationem. Qua praesumptione ergo, confidit peccator, quod in angulo debeat eum mactare idem in fine vitae suae vincere, praecipue, cum sine Deo nihil possit facere, et Dei auxilio adeo indignum se fecerit, ut non solum sit dignus a Deo adiuvari sed irrideri».

⁷⁹ PERALDUS, *De vitiis*, t.v, pa.2 ch.12, p. 203a-b: «Decima est quod cum ipse in profundum stultitiae ceciderit: tamen potius eligit ut stultitia submergat eum, quam ut ad occupationem per quam evadere possit, manum extendat. Seneca: "A stultitia nemo emergit, nisi manum porrigat ad laborem." Undecima est, quod potius eligit per aquam divitiarum et deliciarum ire ad mortem suam quam aliquantulum laborando per terram siccam paupertatis, ad portum pervenire vitae. Divitiae deliciaeque aquae sunt tendentes ad mare inferni. [...] Duodecima est, quod ipse potius eligit in carcere immundo in quo ad mortem servatur remanere, quam pro evasione sua laborem exeundi sustinere. Mundus iste carcer est peccati».